

ادامه از صفحه اول

حمایت حقوقی از جنگل‌های هیرکانی

میراث ۱۴ میلیون هکتار اراضی جنگلی در کشور شامل دو میلیون هکتار جنگل‌های هیرکانی در شمال و حاشیه دریای خزر، در مظان تخریب و تصنیع سوداگران و ناباوران اهمیت محیط زیست قرار دارند. کارشناسان بارها درباره بحرانی‌بودن زیست آنها هشدار داده‌اند.

۴۰ به نقشه راه متفاوتی نیاز داریم. رژیم حقوقی پاسدار محیط زیست و جنگل‌ها باید بیشتر از قبل تکاپو کند. فعالان مدنی حامی محیط زیست باید از ظرفیت‌های کنشگرانه خود بیشتر بهره گیرند. مقررات‌گذاری شایسته ضمن تضمین پاسداری از این حق از سوی صایطان و جنگلبانان و محیط‌بانان بیشتر تقویت شوند. نظام قضائی و دادستان‌ها و معاونت‌های احیای حقوق عامه توجه اولویت‌مند خود را معطوف به پاسداشت این ذخیره زیستی کنند. وقت بازیگری قوانین از حیث ضمانت اجرا و بازدارندگی تعرض به جنگل‌ها فرا رسیده است. سزای تخریب جنگل باید از مجازات توهین به فلان مسئول به‌مراتب سنگین‌تر باشد. قطع درخت باید از نوشتن یک خط تقدامیز به بهمان سازمان تاوان‌دارتر باشد. سیاست کفیری و رژیم حقوقی باید متناسب با اهمیت حفظ جنگل‌های هیرکانی وارد کارزار شود.

۵. با شرایط گذشته امکان حفظ طبیعت هیرکانی نیست. حتما فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی و تجهیز جامعه مدنی و حوزه عمومی غیر دولتی برای آگاه‌سازی شهروندان و ایجاد یک بسج ملی اولویت نخستین است؛ اما این به معنای سلب مسئولیت از نظام تقنین و قضا بسرای پیشگیری و برخورد با متخلفان معدود سوداپیشه نیست. آنها که به خاطر منافع شخصی، منافع ملی محیط‌زیستی را به سخره گرفته و با قانون‌شکنی یا سوءاستفاده از قانون به جنگ با درختان و منابع حیاتی زیستی جنگل می‌روند، نباید مکافات نداشته باشند.

۶. به ماده یک قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی کشور مصوب ۱۳۷۱/۷/۵ دقت کنیم. از تاریخ تصویب این قانون گونه‌های درختانی از قبیل شمشاد، زربین، سرخدار، سرو خمرهای و... در سراسر کشور جزء ذخایر جنگلی محسوب و قطع آنها ممنوع و وزارت جهاد سازندگی موظف است مناطق استقرار گونه‌های یادشده را مشخص و حفاظت کرده و متخلفان را به مراجع قضائی معرفی کند؛ اما ضمانت اجرای تبصره سه این ماده برای ناقضان و متعرضان چنین است «جس از یک ماه تا شش ماه و پرداخت جزای نقدی برای هر اصله درخت معادل یک برابر و نیم قیمت روز آن و در صورت تکرار به اشد مجازات محکوم می‌شوند». آتیا این مجازات برای تعرض به جنگل‌های جهانی هیرکانی متناسب و سزاورا است؟

۷. مجازات باید چنان باشد که هزینه جرم برای مجرم مقرون‌صرفه نباشد. حال آنکه چنین مقرره‌های ضعیفی بهشت مجرمان سوداگر است. در ماده ۲ قانون مزبور تشخیص منابع ملی و مستثنیات ماده دو قانون ملی‌شدن جنگل‌ها و مراتع را حسب تعاریف مذکور در قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع موکول به نظر وزارت جهاد سازندگی دانسته که حسب اعلام این وزارت جزای نقدی برای هر اصله درخت معادل یک برابر و نیم قیمت روز آن و در صورت تکرار به اشد مجازات محکوم می‌شوند». آتیا این مجازات برای تعرض به جنگل‌های جهانی هیرکانی متناسب و سزاورا است؟

۸. سال ملی متعلق به یکان یکان شهروندان و سرمایه نسل حاضر و میراث نسل‌های آتیه است. مالان ارزشمند نیازمند مراقبت متوازن است. بودجه کافی برای پایش، کنترل و مراقبت و محافظت و تجهیز محافظان به ادوات روز و امکانات مراقبتی اثربخش نیاز مبرم وضعیت موجود است. حفاظت از آتش گرفتن آن با وسایل متناسب و پیش‌بینی‌پذیر آیا ملحوظ بوده است؟ صیانت از چشمداشت‌های سوداگران نه‌خاصی در تغییر کاربری و سندسازی‌های معارض حقوق عمومی یک تاراج حق در مقیاس ملی است. چنین ارتکاب جرم‌هایی باید با سنگین‌ترین واکنش سزوارا مواجه شود. نه اینکه لاپوشانی و کتمان شود. ارگان‌های عمومی یا سازمان‌هایی که به جای مراقبت، تعرض کرده‌اند به مردم و مراجع قضائی بدون روشنی و سانسور معرفی شوند. سامانه‌های اعلامی علنی باید فعال شود تا گزارش تعرض به جنگل‌ها به دادستانی‌های سراسر کشور ابراز شود.

۹. فعالان مدنی و تشکل‌های حامی محیط زیست و ولکای دادگستری دوستدار طبیعت باید از ظرفیت ماده ۶۶ قانون آیین دادرسی کیفری فعالانه و مقتدرانه استفاده کرده و به‌منایه صایطان و شاکی گزارش‌دهنده راه گریز و ستیز سوداگران دانه‌درشت و حرفه‌ای را سد کنند. شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی ملی و منابع طبیعی در قوه قضائیه به‌عنوان مرکز نقل هماهنگ‌کننده هر سه قوه باید بسیار فعال‌تر و قوی‌تر از گذشته ظاهر شود. کارشناسان، فعالان محیط زیست، سازمان‌های مردم‌نهاد و سمن‌ها باید سامانه رصد و پایش فراگیر ایجاد کنند و هر تخلف و جرمی علنی شود. یک همسازی فعالانه اثربخش میان قوه قضا و نهادهای مدنی حامی محیط زیست شکل گیرد و فرصت عرض اندام به جنگل‌خوار و درخت‌خوار ندهند.

ادامه از صفحه ۴
politics@sharghdaily.ir

شرق: رأی دادگاه بدوی محمدرضا خاتمی، منتقد نتایج انتخابات سال ۸۸، قبل از ابلاغ به متهم و وکلای ایشان در خبرگزاری فارس منتشر شد. این درحالی است که رأی دادگاه بدوی قطعی نیست و انتشار آن خلاف قانون است همان‌گونه که انتشار جزئیات دادگاه نیز علی‌رغم علنی‌بودن به دستور قاضی با منع انتشار مواجه شده بود اما کیفرخواست و سخنان نماینده دادستان بدون اشاره به دفاعیات محمدرضا خاتمی در برخی از رسانه‌ها منتشر شده بود که این موضوع هم امری خلاف قانون است.

در این بین، خبرگزاری قوه قضائیه، میزان که موثّق‌ترین منبع در چنین مواقعی به حساب می‌آید، فقط خبر ابلاغ رأی دادگاه بدوی را در سامانه ثنا منتشر کرده است و از ارائه جزئیات رأی خودداری کرده اما خبرگزاری فارس مدعی شده است: «براساس اطلاعات به‌دست‌آمده مشخص شد حکم دادگاه امروز به خاتمی ابلاغ شده و خاتمی در دادگاه بدوی به تحمل دو سال حبس تعزیری به جرم نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی محکوم شده است.»

این درحالی بود که حجت کرمانی و امیرحسین آبادی وکلای محمدرضا خاتمی و حتی شخص خود خاتمی کاملا از ماجرا بی‌اطلاع بودند و حکم به آنها ابلاغ نشده بود اما جزئیات آن در رسانه‌های خاص در حال انتشار بود.

اگر آنچه از جزئیات رأی منتشر شده صحت داشته باشد، بین مجازات دو ماه تا دو سال برای نشر اکاذیب، قاضی اشد را در نظر گرفته است البته باید دید در صورت تجدیدنظرخواهی این حکم تایید خواهد شد یا خیر. این دادگاه بعد از ۱۰ سال از انتخابات ریاست‌جمهوری ۸۸ برای رسیدگی به موضوع تخلفات تشکیل شده بود.

نخستین بار ۱۸ اسفند ۹۷ محمدرضا خاتمی به دلیل اظهاراتش در ارتباط با تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری دهم به دادگاه احضار شد اما دادگاه برگزار نشد تا اولین جلسه در دهم اردیبهشت برگزار شود که کرمانی، وکیل محمدرضا خاتمی، در تشریح نخستین جلسه رسیدگی به پرونده موکل خود گفت: ایراد ما عدم صلاحیت دادگاه و وجود شاکی خصوصی بود که دادگاه آن را نپذیرفت و وارد رسیدگی ماهوی شد که بخشی از دفاعیات نیز توسط سیدمحمدرضا خاتمی مطرح شد. با توجه به طولانی‌بودن دفاعیات مقرر شد که وقت تجدید شود و پس از تعیین وقت به وکلای آقای خاتمی ابلاغ خواهد شد.

مرتضی آقاتهران، دبیرکل جبهه پایداری: اگر خانه پدر، مادر و فرزندان همه خدایی باشند به نتیجه می‌رسیم زمانی که حوا در بهشت میوه ممنوعه را خورد لباسش ریخت و اکنون عریانی دختران و پسران در جامعه به علت حرام‌خوردن برخی است که سبب ریختن حیا شده است. (ایسنا)

عریانی دختران و پسران علتش حرام‌خواری است

مرتضی آقاتهران، دبیرکل جبهه پایداری: اگر خانه پدر، مادر و فرزندان همه خدایی باشند به نتیجه می‌رسیم زمانی که حوا در بهشت میوه ممنوعه را خورد لباسش ریخت و اکنون عریانی دختران و پسران در جامعه به علت حرام‌خوردن برخی است که سبب ریختن حیا شده است. (ایسنا)

سیاست

بارأی دادگاه بدوی

محمدرضا خاتمی به ۲ سال حبس محکوم شد



با ماشین حساب وارد دادگاه شده بودیم

جلسه بعدی دادگاه وی یازدهم خردادماه برگزار شد و محمدرضا خاتمی در بیان بخشی از دفاعیات خود توضیح داد: آقای رئیس دادگاه بسیار سعه صدر داشتند و اجازه می‌دادند دفاعیات بیان شود که این کار قابل تقدیر است اما آمدن خود آقای قطبی رئیس دادرای فرهنگ و رسانه نشان‌دهنده آن است که دفاعیات اول ما بسیار مؤثر بوده است و به قول دوستی ما با ماشین حساب وارد دادگاه شده بودیم. خاتمی افزود: بر خلاف آنچه یک عده تصور می‌کردند که ما دستان خالی است، دستانم پر است و دفاعیات خود را ادامه می‌دهیم. خاتمی با بیان اینکه اسناد و مدارک متقنی وجود دارد، گفت: من سعی می‌کنم بر این مبنا فتنه واقعی را نشان دهم که چه چیزی بوده است. می‌خواهم دامن نظام را از موضوع تقلب برتئه کنم.

لایحه دفاعی دادستانی

جلسه پایانی دادگاه خاتمی هم در اواخرخردادماه برگزار شد. در بخشی از گزارش مشرق از جلسه دادگاه آخر که متن کامل لایحه دفاعی دادستانی را در همان روز منتشر کرد، آمده است: به گزارش مشرق در متن دفاعیات دادستانی آمده است: به استحضار می‌رساند متهم محمدرضا خاتمی اظهاراتی را در خصوص تقلب در انتخابات ۸۸ آن هم بعد از ۱۰ سال از تاریخ انتخابات بیان کرده، که مصداق بارز نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی است.

متعاقبا مشاالیه در جریان دفاع از عنوان اتهامی در دادگاه نیز بر آن اکاذیب صحه گذاشته و اتهاماتی را صریحا به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

انگلیس همچنان راهزنی می‌کند

عباسعلی کدخدایی: فاجعه ۱۹۱۷ و مرگ ۹ میلیون ایرانی، توقیف پول‌های ایران علیرغم رأی دادگاه‌های داخلی خود و اکنون نیز توقیف کشتی تجاری ایران، نشان از آن دارد که این کشور همچنان به سیاست راهزنی ادامه داده و عملا پایند به برجام نیز نیست. (تویتر)

علی مطهری در پاسخ به سخنگوی دستگاه قضا مطرح کرد

کسی که به روند یک انتخابات معترض باشد، امنیتی است یا سیاسی؟

جهان هستد و دستشان به خون هزاران شهید ترور آوده است، از آنها به‌عنوان زندانیان سیاسی تعبیر می‌کنند، اینها با گروه‌های تروریستی و گروه‌های معاند با اصل نظام، اصل انقلاب و سرویس‌های جاسوسی در جریان نفوذ و غیرنفوذ همکاری داشته‌اند.»

حالا علی مطهری، نماینده تهران که از نمایندگان پیگیر اجرای این قانون است، در پاسخ به او نوشته است: «ایشان مغالطه می‌کند و می‌گوید آیا وابستگی به منافقین، جاسوسی، جرم مجرمان خیابان پاسداران، اهانت به مقدسات اسلام، سب النبی، اهانت به ائمه و حضرت زهرا، عضویت در داعش و پژاک جرم سیاسی است؟ این در حالی است که ما از ابتدا گفتیم ملاک و معیار جرم امنیتی اقدام عملی و مسلحانه است.

بله، وابستگی به منافقین و سایر گروه‌های تروریستی مثل داعش و پژاک جرم امنیتی است اما اظهارنظر حتی اگر شامل توهین به مقامات عالی کشور باشد، اتهام یا جرم امنیتی نیست بلکه اتهام یا جرم سیاسی است. مسئله سب النبی و اهانت به ائمه و حضرت زهرا داستان دیگری دارد، نه جرم امنیتی است و نه جرم سیاسی؛ حکم آن در فقه مشخص است.»

رئیس قوه وارد عمل شود

نماینده امیدی مجلس در یادداشت خود توضیح داد: «ریشه فرار آقای اسماعیلی از تعبیر «جرم سیاسی» همان است که قبلا گفته‌ام که امثال ایشان یک قداست به معنی غیرقابل انتقاد بودن برای نظام جمهوری اسلامی قائل هستند که به موجب آن هر منتقد و مخالفی را برانداز و اتهام او را اتهام امنیتی می‌دانند. لذا می‌گویند اساسا ما متهم یا مجرم سیاسی نداریم. همین افراد هستند که به نظام جمهوری اسلامی ضربه می‌زنند و مشکلات حقوق‌شری

در یکی از مهم‌ترین موضوعات کشور یعنی انتخابات وارد نموده و بار دیگر نظام را به تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ متهم نموده است.

موارد مطرح‌شده از سوی متهم پیش از این و در همان زمان رسیدگی به شکایات انتخاباتی نیز از سوی نمایندگان کاندیدها مطرح شده بود و بارها از سوی مراجع ذی‌ربط به آن رسیدگی و پاسخ داده شده است و برخی از نمایندگان کاندیدهای ریاست‌جمهوری به‌صراحت سلامت صندوق‌های آرا را تایید کردند و بسیاری با پذیرش مرجعیت نهاد شورای نگهبان و رسیدگی‌های آن مطابق اصل ۹۹ قانون اساسی، از اقدامات خلاف قانون آن زمان اظهار پشیمانی کرده و عمل به مر قانون را تنها راه‌حل مشکلات و اختلاف می‌دانند؛ با وجود این، طرح مجدد ادعاهای واهی و پاسخ داده‌شده آن نیز پس از ۱۰ سال از زمان برگزاری انتخابات، نشان از سوئیت متهم و وجود عنصر معنوی جرم دارد که برخوردنکردن با انتشاردهندگان شایعه‌ها و اکاذیب در آستانه انتخابات پیش‌رو، تردید در اذهان مردم و خشه به اعتماد عمومی را موجب می‌شود.

دفاع طبق اظهارات مسئولان وزارت کشور و شورای نگهبان

اما در دفاعیات خاتمی، بنا بر آنچه او در بیرون دادگاه گفته است، رئیس دادگاه اجازه نداد خاتمی فراز پایانی دفاعیه خود را قرائت کند.

او در بیان دفاعیات خود گفته است: آنچه در این دفاعیه آمد، تنها بخشی بود که در انتخابات ۸۸ رخ داد. او گفت: دفاعی‌ام در دادگاه دقیقا مطابق گفته‌ها، اظهارات و آماری بود که مسئولان رسمی در وزارت کشور و شورای نگهبان ارائه داده بودند. غیر از آن، من

در موارد مختلف ابهامات بسیار جدی و آشفتگی‌هایی را در صندوق‌هایی که مضرب صد داشتند و تعرفه‌هایی که به خارج از کشور ارسال شدند، نشان دادم.

در آمار شورای نگهبان بیش از ۲میلیون رأی کم شده است

او بیان کرد: مستند اصلی دفاعیه من، در حقیقت سه مورد بود؛ یکی شمارش آرا بر اساس گزارش تفصیلی شورای نگهبان و پیوست شماره ۴۹ آن که بر اساس آن نشان دادم چقدر در شمارش آرا اختلاف وجود دارد؛ یعنی اگر آمار شورای نگهبان را مبنا قرار داده و جمع و تفریق کنیم، می‌بینیم بیش از دو میلیون رأی در این جمع و تفریق کم شده است. خاتمی ادامه داد: مورد دوم در دفاعیه من، در زمینه توزیع تعرفه‌ها بود.

بر اساس آمار رسمی‌ای که مسئولان انتخابات از تعداد چاپ تعرفه‌ها نشان دادند و بر مبنای اظهارات مسئولان استان‌ها –که من فقط به ۱۱ استان دسترسی داشتم و به آمار استان‌های دیگر دسترسی پیدا نکردم– برای آن استان‌ها بیش از سه میلیون تعرفه رأی چاپ شده، ولی برایشان ارسال نشده است. درحالی‌که مسئولان انتخابات می‌گویند هیچ برگه رأیی در تهران نمانده و همگی به شهرستان‌ها ارسال شده است.

۵۸ میلیون تعرفه یکباره ۶۰ میلیون اعلام شد

او افزود: تکلیف این سه میلیون برگه رأی مشخص نیست و سومین مورد دفاعیه درباره چاپ تعرفه‌هاست. در انتخابات ۸۸، چه قبل و چه روز انتخابات، ۵۸ میلیون و خرده‌ای تعرفه چاپ شده، درحالی‌که شورای نگهبان رقمی بالای ۶۰ میلیون برای تعرفه چاپ‌شده ارائه می‌دهد که باید معلوم شود دو میلیون تعرفه کجا چاپ شده است.

همه آنچه از رأی دادگاه می‌دانیم، مجازات دو سال حبس است که اگر صحت داشته باشد، این رأی مستند به ماده ۶۹۸ بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی، صادر شده است، به موجب این ماده، «هرکس به قصد اضرار به‌غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی، به وسیله نامه یا شکواییه یا مراسلات یا عراض یا گزارش یا توزیع هرگونه اوراق چاپی یا خطی یا امضا یا بدون امضا اکاذیبی اظهار کند یا با همان مقاصد اعمالی را برخلاف حقیقت راسا یا به‌عنوان نقل‌قول به شخص حقیقی یا حقوقی یا مقامات رسمی تصریحا یا تلویحا نسبت دهد، اعم از اینکه از طریق مزبور به نحوی از انحا ضرر مادی یا معنوی به غیر وارد شود یا خیر، علاوه بر اده حثیت در صورت اذعان، باید به حبس از دو ماه تا دو سال یا شلاق تا ۷۴ ضربه محکوم شود».

کسی سوار قطار اصولگرایی نمی‌شود

قاسم میرزایی‌نکو: اصولگرایان از قبل تمام شده‌اند و شرایط جامعه به شکلی است که اگر کسی از قطار اصلاح‌طلبی پیاده شود، سوار قطار آن یکی نمی‌شود. آنچه مسلم است سرنوشت مردم از صندوق رأی می‌گذرد و باید از آرای مردم به دلیل مبارزات ۱۵۰ ساله پاسداری کنیم. (ایرنا)

خبر

روحانی در تماس تلفنی با مکرون

اقدامات اخیر ایران در چارچوب حفظ برجام است

● **ایسنا:** رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فرانسه در تماسی تلفنی درباره مهم‌ترین مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. حجت‌الاسلام حسن روحانی دیروز در تماس تلفنی با امانوئل مکرون با اشاره به تاکید همتای فرانسوی خود برای حفظ برجام گفت: ایران در ۱۴ ماه گذشته و به‌رغم همه فشارها و تحریم‌های آمریکا کوشیده است در چارچوب یک صبر راهبردی، این توافق را حفظ کند. رئیس‌جمهوری تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران را یک حرکت تروریستی و جنگ اقتصادی تمام‌عیار دانست و تاکید کرد: تداوم این جنگ اقتصادی می‌تواند به تهدیدات دیگری در منطقه و جهان منجر شود.

او اقدامات اخیر ایران را کاملا در چارچوب برجام و برای حفظ آن برشمرد و از اتحادیه اروپا خواست به مسئولیت‌های خود در برابر معاهدات بین‌المللی و قطع‌نامه سازمان ملل متحد عمل کند و به دست‌زدن به اقداماتی، بیش از پیش برای حفظ برجام تلاش کند. روحانی با اشاره به پیشنهاد همتای فرانسوی خود گفت: توقف همه تحریم‌ها می‌تواند به آغازی برای یک حرکت بین ایران و ۵+۱ باشد.

در مقابل رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه اتحادیه اروپا از ابتدای خروج آمریکا از برجام با این اقدام شدیدا مخالفت کرده است، گفت: اتحادیه اروپا خواهان حفظ برجام است و تمام تلاش خود را در این مسیر به کار گرفته است.

امانوئل مکرون ادامه داد: می‌پذیریم که اقدامات اروپا برای جبران تحریم‌های آمریکا موفق و کارآمد نبوده است؛ اما همه تلاش خود را برای جبران این موضوع به کار می‌گیریم. او با بیان اینکه باید اوضاع را تحت کنترل گرفت و برنامه و اقدامات جدیدی برای حفظ برجام انجام داد، افزود: پایان برجام به معنای اقرار به شکست دسته‌جمعی و اقدامی تأسف‌بار خواهد بود؛ بنابراین مسیر دوم را باید انتخاب کرد تا برجام، حفظ و به تنتن‌دایی کمک شود. فرانسه نیز آمده است در این مسیر تلاش‌هایش را به‌ویژه در مسیر خواست ایران که آتش‌بس در این جنگ اقتصادی است، دوچندان کند.

مصباح‌یزدی:

ایادی شیطان وضع اقتصادی را به‌هم ریخته‌اند

● **ایسنا:** آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی در دیدار با رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد با بیان اینکه امروز شاهد پیشرفت‌های متعددی در ساحت‌های فردی و اجتماعی هستیم، گفت: البته در مقابل این نعمت‌های خداوند، تکالیفی هم برعهده داریم که باید از این فرصت استفاده و این تکالیف انجام شود. در زمینه اقتصاد نیز فعالیت‌های زیادی شده و افراد زیادی در این زمینه، رحمت کشیده و فداکاری کرده‌اند؛ البته ایادی شیطان سوءاستفاده‌هایی کرده و وضع اقتصاد را به‌هم ریخته‌اند. امیدواریم خداوند شر را منت‌خواران و دزدان را از سر مردم کم کند. او افزود: اما درباره رجال دین و علما، باید دید آنها چه وظیفه‌ای دارند و در انجام این وظیفه چه کرده‌اند؟ در پاسخ به این سؤال باید گفت شرایطی برای روحانیت فراهم نشد تا آن‌گونه که باید، وظایف را بشناسند و بر اساس آن امکاناتش را فراهم کرده و برنامه‌ریزی کنند؛ هرچند در حدی که میسر بود، کارهایی انجام شده و آثار مطلوبی داشته است و آثار و برکات آن محدود به مرزهای کشور نشده و در خارج از کشور نیز نتایج مطلوبی را شاهد بوده‌ایم؛ ولی بیش از این باید برای انقلاب «اسلامی» تلاش کرد. به عبارت بهتر اگر انقلاب ایران، پسوند «اسلامی» نداشت، انقلاب ما، در رشد و پیشرفت و رسیدن به اهدافش در دنیا، بی‌نظیر بود. اما اکنون، آن‌گونه که باید اسلامیت آن مطرح نشده و از آن استفاده نشده است.

سخنگوی وزارت کشور خبرداد برگزاری انتخابات الکترونیک در صورت تأمین اعتبارات

● **فارس:** سخنگوی وزارت کشور با اشاره به فرایند الکترونیک‌شدن انتخابات گفت: مهم‌ترین فرایندی که در بحث الکترونیک‌ی شدن برای ما اهمیت دارد، احراز هویت رأی‌دهندگان است. سلمان سامانی افزود: یکی از مهم‌ترین راهبردهای ما برای دادن یا ندادن رأی در انتخابات است؛ رأی‌دادن با آگاهی از شناسنامه افراد فوت‌شده، رأی‌دادن یا عدم‌اشناسنامه‌هایی که به صورت علنی صادر شده، در جمله مواردی بوده که در قانون به‌عنوان جرم تلقی شده است. همه این موارد با احراز هویت به صورت الکترونیک‌ی قابل پیشگیری است. برای ارتقای صحت انتخابات تاکید داریم تا احراز هویت حتما به صورت الکترونیک‌ی انجام شود. او با اشاره به الکترونیک‌ی شدن دو مرحله اخذ و شمارش رأی گفت: بر اساس آخرین اصلاحیه (آزمایه‌الاجرا) (سوم خردادماه سال ۱۳۹۵) پیش‌بینی شده است که در صورت موافقت شورای نگهبان و تأمین اعتبارات، انتخابات باید به صورت تمام‌الکترونیک برگزار شود. هم‌اکنون مشغول رایزنی هستیم تا در صورت تأمین اعتبارات مورد نیاز و اخذ موافقت شورای نگهبان به سمت تمام‌الکترونیک‌ی‌شدن انتخابات پیش برویم.